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NAMA : __________________________ 

NIM/NIK : __________________________ 

LEVEL : CA DASAR 
 

TRY OUT MATA UJI  AKUNTANSI BISNIS 

1. Ilmu yang mencatat, menganalisis, dan mengkomunikasikan transaksi atau kejadian 

ekonomi suatu entitas bisnis dengan tujuan menghasilkan dan melaporkan informasi yang 

relevan bagi berbagai pihak yang berkepentingan dalam pengambilan keputusan adalah 

definisi:  

A. Ekonomi 

B. Akuntansi  

C. Manajemen 

D. Pembukuan 

2. Di bawah ini termasuk tipe bisnis, kecuali:  

A. Perorangan 

B. Persekutuan 

C. Perseroan 

D. Usaha keluarga 

3. Tiga pilar standar akuntansi keuangan di Indonesia, yaitu kecuali:  

A. SAK Umum berbasis syariah 

B. PABU (Prinsip Akuntansi Berlaku Umum) 

C. SAK ETAP 

D. SAK EMKM 
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4. Kriteria Usaha Mikro menurut UU No. 20 Tahun 2008 tentang Usaha Mikro, Kecil, dan 

Menengah adalah:  

A. Kekayaan bersih lebih dari Rp50.000.000 sampai dengan paling banyak 

Rp500.000.000 tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha, atau memiliki 

hasil penjualan tahunan lebih dari Rp300.000.000 sampai dengan 

Rp2.500.000.000 

B. Kekayaan bersih lebih dari Rp100.000.000 sampai dengan paling banyak 

Rp500.000.000 tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha, atau memiliki 

hasil penjualan tahunan lebih dari Rp300.000.000 sampai dengan 

Rp3.500.000.000 

C. Kekayaan bersih paling banyak Rp50.000.000 tidak termasuk tanah dan 

bangunan tempat usaha, atau memiliki hasil penjualan paling banyak 

Rp300.000.000 

D. Kekayaan bersih lebih dari Rp500.000.000 sampai dengan Rp10.000.000.000 

tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha, atau memiliki hasil penjualan 

tahunan lebih dari Rp2.500.000.000 sampai dengan Rp50.000.000.00 

5. Laporan keuangan harus memenuhi karakteristik kualitatif tertentu agar dapat 

memberikan informasi bagi para pemakai. Karakteristik yang termasuk dalam karakteristik 

fundamental adalah:  

A. Relevansi 

B. Keterbandingan 

C. Keterverifikasian 

D. Keterpahaman 

6. Agar informasi keuangan dapat secara efektif berguna dalam pengambilan keputusan, 

maka harus dapat diperbandingkan antar periode dan antar entitas. Perbandingan 

laporan keuangan dua atau lebih periode akan memberikan gambaran tentang 

perkembangan atau keadaan keuangan maupun kinerja suatu entitas. Hal tersebut 

termasuk dalam karakteristik:  

A. Relevansi 

B. Keterbandingan 

C. Keterverifikasian 

D. Keterpahaman 
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7. Laporan keuangan yang menggambarkan sumber daya yang dikuasai pada suatu waktu 

tertentu serta memberikan informasi ketersediaan kas dan setara kas jangka pendek di 

masa depan setelah memperhitungkan komitmen yang ada tergambar dalam laporan 

keuangan:  

A. Posisi keuangan 

B. Laporan laba rugi 

C. Laporan arus kas 

D. Catatan atas laporan keuangan 

8. Hak residual atas aset entitas setelah dikurangi semua liabilitas adalah definisi dari: 

A. Aset 

B. Liabilitas  

C. Ekuitas 

D. Beban 

9. Aset dinyatakan sebesar arus kas masuk bersih di masa depan yang didiskontokan ke 

nilai sekarang dari pos yang diharapkan dapat memberikan hasil dalam pelaksanaan 

usaha normal. Liabilitas dinyatakan sebesar arus kas keluar bersih di masa depan yang 

didiskontokan ke nilai sekarang yang diharapkan akan diperlukan untuk menyelesaikan 

kewajiban dalam pelaksanaan usaha normal. Pengukuran tersebut termasuk ke dalam:  

A. Nilai historis 

B. Biaya kini 

C. Nilai realisasi 

D. Nilai sekarang 

10. Di bawah ini yang termasuk ke dalam prinsip dasar etika, kecuali:  

A. Integritas 

B. Objektivitas 

C. Kompetensi dan kehati-hatian 

D. Keterbukaan 

11. Ketika sebuah bagian pendapatan diterima tunai dan dicatat sebagai uang muka, maka 

pendapatan tersebut disebut:  

A. Pendapatan akrual 

B. Pendapatan diterima dimuka 

C. Pendapatan yang belum diterima 

D. Pendapatan tunai 
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12. Pada tanggal 1 Maret 2018 PT Sejahtera membayar polis asuransi gedung untuk periode 

2 tahun senilai Rp144.000.000 kepada PT Asuransi Bersama, yang dicatat sebagai beban 

asuransi dibayar dimuka. Bagaimana pengaruhnya di persamaan dasar akuntansi?  

A. Modal berkurang (beban asuransi) dan Aset bertambah (kas) 

B. Modal bertambah (beban asuransi) dan Aset bertambah (kas) 

C. Modal berkurang (beban asuransi) dan Aset berkurang (kas) 

D. Modal bertambah (beban asuransi) dan Aset berkurang (kas) 

13. Berikut adalah yang termasuk pos minimum yang harus ada di laporan posisi keuangan, 

kecuali:  

A. Aset biologis 

B. Persediaan 

C. Kas setara kas 

D. Aset tetap 

14. PT Oase memiliki utang bank yang akan jatuh tempo 6 bulan mendatang. PT Oase 

memiliki opsi untuk melakukan pendanaan kembali atas pembayaran utang tersebut 

sampai 2 tahun mendatang. PT Oase berencana untuk mengambil opsi melakukan 

pendanaan kembali. Pada bagian apa dalam laporan posisi keuangan seharusnya utang 

tersebut disajikan?  

A. Liabilitas jangka pendek 

B. Aset lancer 

C. Liabilitas jangka Panjang 

D. Aset tidak lancar 

15. Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain memberikan informasi kepada 

investor dan kreditur yang dapat membantu mereka untuk memprediksi:  

A. Jumlah arus kas masa depan 

B. Waktu arus kas masa depan 

C. Ketidakpastian arus kas masa depan 

D. Semua benar 

16. Saldo laba mencerminkan tolak ukur pada hal berikut:  

A. Meningkatnya laba neto 

B. Berkurangnya dividen 

C. Merupakan bagian ekuitas 

D. Semua benar 
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17. PT Pelangi membeli tanah senilai Rp118.000.000.000. Pada tanggal 31 Desember 2017, 

jasa penilai menginformasikan nilai pasar tanah sebesar Rp136.000.000.000. Jika PT 

Pelangi memakai prinsip biaya, maka berapa yang disajikan dalam laporan posisi 

keuangan?  

A. Rp100.000.000.000 

B. Rp118.000.000.000 

C. Rp136.000.000.000 

D. Rp154.000.000.000 

18. Persamaan dasar akuntansi adalah:  

A. Aset - Ekuitas = Liabilitas 

B. Aset - Liabilitas = Ekuitas 

C. Aset = Liabilitas + Ekuitas 

D. Semua jawaban benar 

19. Selama bulan Maret, PT Pelangi memperoleh pendapatan Rp540.000.000, di mana 

Rp356.000.000 akan diterima pada akhir bulan Maret. Beban selama bulan Maret sebesar 

Rp312.000.000 dan semuanya telah dibayar oleh perusahaan. PT Pelangi membagikan 

dividen sebesar Rp92.000.000. Berapakah laba atau rugi yang diperoleh PT Pelangi di 

bulan Maret 2018?  

A. Rugi Rp48.000.000,- 

B. Laba Rp44.000.000,- 

C. Laba Rp136.000.000,- 

D. Laba Rp228.000.000,- 

20. PT Armada membeli peralatan (equipment) sebesar Rp600.000.000 secara tunai. 

Bagaimana pengaruhnya di persamaan dasar akuntansi PT Armada?  

A. Aset dan liabilitas (naik) 

B. Aset dan liabilitas (turun) 

C. Tidak berpengaruh di asset 

D. Aset (naik) dan liabilitas (turun) 

21. Manakah dari yang disebut di bawah ini yang merupakan akun riil?  

A. Goodwill 

B. Penjualan 

C. Piutang usaha 

D. Goodwill dari penjualan 
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22. Sistem pencatatan berganda (double entry system) mengharuskan setiap transaksi 

dicatat pada:  

A. Setidaknya dalam dua akun yang berbeda 

B. Dalam dua set buku 

C. Dalam jurnal dan buku besar (ledger) 

D. Yang pertama sebagai pendapatan dan sisi lain sebagai beban 

23. Manakah dari akun di bawah ini yang saldo normalnya bukan di sisi kredit?  

A. Utang usaha 

B. Modal sendiri 

C. Revenue 

D. Dividen 

24. Manakah dari pernyataan di bawah ini yang benar?  

A. Aset dan liabilitas akan bertambah di debit 

B. Aset dan liabilitas akan berkurang di kredit 

C. Aset akan berkurang di kredit dan liabilitas akan bertambah di kredit 

D. Liabilitas dan aset akan berkurang di debit 

25. Pada bulan pertama operasi, total entri debit ke rekening tunai berjumlah Rp700.000.000 

dan total entri kredit ke akun kas berjumlah Rp500.000.000. Rekening kas memiliki saldo? 

A. Saldo kredit Rp500.000.000 

B. Saldo debit Rp700.000.000 

C. Saldo debit Rp200.000.000 

D. Saldo kredit Rp200.000.000 

26. Pada tanggal 14 Januari, Ericsson Industries membeli persediaan Rp500.000.000 secara 

kredit. Entri untuk mencatat pembelian persediaan adalah:  

A. Debit untuk Persediaan dan kredit untuk Utang usaha 

B. Debit untuk Biaya Persediaan dan kredit untuk Piutang usaha 

C. Debit untuk Persediaan dan kredit ke Kas 

D. Debit ke Piutang usaha dan kredit untuk Persediaan 

27. Berikut adalah saldo di akhir tahun pertama kegiatan operasi PT Pelangi: 

• Kas: Rp19.000.000 

• Asuransi dibayar dimuka: Rp1.400.000 

• Piutang usaha: Rp7.000.000 

• Utang usaha: Rp5.600.000 

• Surat utang: Rp8.400.000 
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• Saham: Rp4.800.000 

• Dividen: Rp1.400.000 

• Pendapatan: Rp45.000.000 

• Beban: Rp35.000.000 

Berapakah total kredit yang ditunjukkan dalam neraca saldo PT Pelangi?  

A. Rp65.200.000 

B. Rp63.800.000 

C. Rp62.400.000 

D. Rp66.600.000 

28. Neraca saldo tidak akan seimbang jika:  

A. Sebuah entri jurnal diposting dua kali 

B. Jumlah yang salah digunakan dalam penjurnalan 

C. Judul akun yang salah digunakan dalam penjurnalan 

D. Entri jurnal hanya diposting Sebagian 

29. Posting jurnal ke buku besar dilakukan berdasarkan?  

A. Sesuai urutan nomor akun 

B. Sesuai abjad 

C. Sesuai urutan kronologis 

D. Dalam mata uang 

30.  Manakah dari urutan proses di bawah ini yang merupakan proses pencatatan?  

A. Posting, jurnal, Analisa 

B. Jurnal, analisa, posting 

C. Analisa, posting, jurnal 

D. Analisa, jurnal, posting 

31.Jurnal penyesuaian dibutuhkan setiap:  

A. Tahun 

B. Kuartal 

C. Bulan 

D. Menyusun laporan keuangan 

32. Manakah pernyataan yang benar atas jurnal penyesuaian?  

A. Mempengaruhi dua akun posisi keuangan 

B. Mempengaruhi dua akun laporan laba rugi 

C. Mempengaruhi pernyataan posisi keuangan dan akun laporan laba rugi 

D. Mempengaruhi dua akun di laporan arus kas 



TRY OUT CAFB  8 

33. Persada Advertising menerima pendapatan sebesar Rp21.000.000 atas pesanan klien 

dengan waktu penyelesaiannya selama 4 bulan dimulai tanggal 1 Oktober 2018. Maka, 

berapakah besarnya pendapatan yang boleh diakui oleh Persada Advertising pada 31 

Desember 2018?  

A. Rp0 

B. Rp15.750.000 

C. Rp21.000.000 

D. Rp5.025.000 

34. Niagara Corporation membeli polis asuransi satu tahun pada Januari 2016 seharga 

Rp24.000.000.000. Polis asuransi berlaku mulai Maret 2018 hingga Februari 2019. Jika 

perusahaan tidak melakukan penyesuaian akhir tahun, maka untuk asuransi yang telah 

kadaluwarsa:  

A. Laba bersih dan aset akan understated sebesar Rp20.000.000 

B. Laba bersih dan aset akan overstated sebesar Rp20.000.000 

C. Laba bersih dan aset akan understated sebesar Rp4.000.000 

D. Laba bersih dan aset akan overstated sebesar Rp4.000.000 

35.  Iron Inn adalah sebuah resor yang terletak di Denpasar. Iron Inn mengumpulkan uang 

tunai ketika tamu membuat reservasi. Selama Desember 2018, Iron Inn mengumpulkan 

Rp150.000.000 uang tunai dan mencatat penerimaan dengan mengakui pendapatan 

yang belum diterima. Pada akhir bulan, Iron Inn telah menerima sepertiga dari jumlah 

ini, dua pertiga lainnya akan diperoleh selama Januari 2019. Jurnal penyesuaian yang 

diperlukan pada 31 Desember 2018 akan berdampak pada pernyataan posisi keuangan 

oleh:  

A. Ekuitas naik sebesar Rp100.000.000 

B. Liabilitas turun sebesar Rp50.000.000 

C. Aset naik sebesar Rp150.000.000 

D. Ekuitas naik sebesar Rp50.000.000 
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36. Breadtalking menyediakan persediaan roti untuk restoran dan toko kelontong. Selama 

Desember 2017, karyawan Breadtalking bekerja 2.400 jam dengan rata-rata Rp15 per 

jam. Pada 31 Desember 2017, Breadtalking telah membayar Rp21.000 dari biaya gaji. 

Jika Breadtalking gagal membuat jurnal penyesuaian yang sesuai, manakah dari 

pernyataan berikut yang benar mengenai pernyataan posisi keuangan 31 Desember 

2017?  

A. Ekuitas naik sebesar Rp21.000 

B. Ekuitas turun sebesar Rp15.000 

C. Liabilitas turun sebesar Rp15.000 

D. Liabilitas naik sebesar Rp21.000 

37.  Betty Carson telah melakukan Rp500.000.000 layanan akuntansi untuk klien tetapi 

belum menagih klien pada akhir periode akuntansi. Jurnal penyesuaian apa yang harus 

dibuat Betty?  

A. Debit kas dan kredit pendapatan diterima dimuka 

B. Debit piutang usaha dan kredit pendapatan diterima dimuka 

C. Debit piutang usaha dan kredit pendapatan jasa 

D. Debit pendapatan diterima dimuka dan kredit pendapatan jasa 

38.  Myron adalah tukang cukur yang melakukan akuntansi sendiri untuk tokonya. Ketika dia 

membeli persediaan, dia secara rutin mendebit Biaya Belanja. Myron membeli Rp3.000 

persediaan pada bulan Januari dan persediaannya pada akhir Januari menunjukkan 

Rp800 dari persediaan yang tersisa. Jurnal penyesuaian apa yang harus dilakukan 

Myron pada tanggal 31 Januari?  

A. Debit Beban perlengkapan Rp800, Kredit Perlengkapan Rp800 

B. Debit Beban perlengkapan Rp3.000, Kredit Kas Rp3.000 

C. Debit Perlengkapan Rp800, Kredit Beban perlengkapan Rp800 

D. Debit Beban Perlengkapan Rp2.200, Kredit Perlengkapan Rp2.200 

39. Biaya yang dibayarkan dan dicatat sebagai aset sebelum digunakan disebut:  

A. Beban akrual 

B. Beban interim 

C. Beban dibayar dimuka 

D. Pendapatan diterima dimuka 
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40. Bagaimana dampaknya jika jurnal penyesuaian untuk aset yang terdepresiasi tidak 

dilakukan? 

A. Aset akan dicatat terlalu rendah 

B. Ekuitas akan dicatat terlalu rendah 

C. Laba akan terlalu rendah 

D. Beban akan terlalu rendah 

41. Dari akun-akun berikut ini, manakah akun yang tidak perlu dimasukkan dalam jurnal 

penutup:  

A. Pendapatan 

B. Beban 

C. Kas 

D. Dividen 

42. Dalam menyusun laporan arus kas, dari transaksi berikut manakah yang dianggap 

sebagai kegiatan investasi:  

A. Peralatan dijual pada nilai buku 

B. Penjualan barang secara kredit 

C. Pembayaran dividen tunai 

D. Penerbitan utang obligasi dengan diskonto 

43. Cakupan arus kas dari aktivitas pendanaan sering digunakan untuk menilai:  

A. Dividen 

B. Likuiditas 

C. Fleksibilitas keuangan 

D. Solvabilitas 

44. Manakah dari akun yang disebut di bawah ini yang termasuk dalam kategori akun 

nominal:  

A. Pendapatan diterima dimuka 

B. Beban gaji 

C. Pendapatan yang masih harus diterima 

D. Modal 

45. Akun riil muncul dalam laporan:  

A. Laporan Posisi Keuangan 

B. Laporan Laba Rugi 

C. Laporan Arus Kas 

D. Laporan Perubahan Modal 
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46. Jurnal penutup bertujuan untuk:  

A. Menutup akun riil 

B. Menutup akun nominal 

C. Menutup akun permanen 

D. Menutup akun riil dan nominal 

47. Langkah-langkah menyusun kertas kerja, kecuali:  

A. Mengidentifikasi bukti transaksi 

B. Menyiapkan neraca saldo 

C. Mengisi jurnal penyesuaian pada kolom 

D. Mengisi neraca saldo penyesuaian pada kolom 

48.  Ringkasan penghasilan memiliki saldo kredit sebesar Rp12.000.000.000 di PT Jelly Pop 

setelah menutup pendapatan dan beban. Jurnal penutup untuk ringkasan penghasilan 

adalah:  

A. Kredit Ikhtisar Laba Rugi Rp12.000.000.000; debit Saldo Laba Rp12.000.000.000 

B. Kredit Ikhtisar Laba Rugi Rp12.000.000.000; debit Dividen Rp12.000.000.000 

C. Debit Ikhtisar Laba Rugi Rp12.000.000.000; kredit Dividen Rp12.000.000.000 

D. Debit Ikhtisar Laba Rugi Rp12.000.000.000; kredit Saldo Laba Rp12.000.000.000 

49. Neraca saldo setelah penutupan berisi:  

A. Semua akun yang ada di Laporan Laba Rugi 

B. Semua akun yang ada di Laporan Posisi Keuangan 

C. Semua akun yang ada di Laporan Perubahan Modal 

D. Semua akun yang ada di Laporan Arus Kas 

50. Manakah dari jurnal di bawah ini yang merupakan jurnal tambahan atas siklus akuntansi:  

A. Jurnal umum 

B. Jurnal penyesuaian 

C. Jurnal penutup 

D. Jurnal pembalik 

 

 

 

 

 

 

 



TRY OUT CAFB  12 

51.  Berikut ini manakah yang bukan merupakan komponen penghasilan komprehensif lain:  

A. Perubahan dalam surplus revaluasi untuk aset tetap 

B. Pengukuran kembali program imbalan pasti 

C. Laba rugi setelah pajak dari operasi yang dihentikan 

D. Perubahan dalam surplus revaluasi untuk aset tak berwujud 

52. Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi adalah:  

A. Selisih kurs penjabaran mata uang asing 

B. Revaluasi aset tetap 

C. Pengukuran kembali program pensiun imbalan pasti 

D. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi 

53. Laba per saham dibedakan atas:  

A. Laba per saham biasa dan Istimewa 

B. Laba per saham dasar dan dilusian 

C. Laba per saham lancar dan tidak lancer 

D. Laba per saham biasa dan dilusian 

54. Jika diketahui laba tahun berjalan dari operasi yang dilanjutkan sebesar Rp10.000.000; 

laba dari operasi yang dihentikan sebesar Rp500.000, dan tarif pajak yang berlaku 

adalah 25%, maka berapakah laba tahun berjalan?  

A. Rp10.500.000 

B. Rp10.375.000 

C. Rp7.875.000 

D. Rp9.625.000 

55. Laporan yang diperlukan perusahaan nirlaba adalah:  

A. Laporan laba rugi, laporan posisi keuangan, laporan aktivitas, laporan arus kas, 

dan catatan atas laporan keuangan 

B. Laporan posisi keuangan, laporan aktivitas, laporan arus kas, dan catatan atas 

laporan keuangan 

C. Laporan laba rugi komprehensif, laporan posisi keuangan, laporan arus kas, dan 

catatan atas laporan keuangan 

D. Laporan laba rugi, laporan posisi keuangan, laporan arus kas, dan catatan atas 

laporan keuangan 
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56. Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi adalah:  

A. Revaluasi aset tetap 

B. Aset keuangan tersedia untuk dijual 

C. Lindung nilai arus kas 

D. Selisih kurs penjabaran mata uang asing 

57. Laporan apa saja yang harus disiapkan oleh perusahaan jika laporan laba rugi dan 

penghasilan komprehensif lain disajikan dalam bentuk dua laporan?  

A. Laporan aktivitas dan laporan laba rugi 

B. Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif dan laporan arus kas 

C. Laporan laba rugi dan laporan penghasilan komprehensif lain 

D. Laporan laba rugi dan catatan atas laporan keuangan 

58. Jika diketahui keuntungan revaluasi aset tetap sebesar Rp933.000; aset keuangan 

tersedia untuk dijual turun sebesar (Rp24.000.000); selisih kurs mata uang asing 

Rp5.334.000, maka berapakah nilai yang akan direklasifikasi ke laba rugi?  

A. (Rp17.733.000) 

B. Rp30.267.000 

C. Rp6.267.000 

D. (Rp18.666.000) 

59. Laporan keuangan apa saja yang akan disajikan apabila menggunakan SAK ETAP?  

A. Laporan posisi keuangan, laporan aktivitas, laporan arus kas, dan catatan atas 

laporan keuangan 

B. Laporan posisi keuangan, laporan laba rugi, laporan perubahan ekuitas, laporan 

arus kas, dan catatan atas laporan keuangan 

C. Laporan posisi keuangan, laporan aktivitas, laporan perubahan ekuitas, laporan 

arus kas, dan catatan atas laporan keuangan 

D. Laporan posisi keuangan, laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain, 

laporan perubahan ekuitas, laporan arus kas, dan catatan atas laporan keuangan 

60. Pernyataan standar akuntansi keuangan berapakah yang mengatur mengenai operasi 

yang dihentikan?  

A. PSAK 1 

B. PSAK 25 

C. PSAK 58 

D. PSAK 45 
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61.  Pada laporan keuangan apakah dan bagian manakah kas akan dilaporkan?  

A. Dilaporkan dalam laporan laba rugi dan pada bagian pendapatan 

B. Dilaporkan dalam laporan posisi keuangan dan pada bagian aset tidak lancer 

C. Dilaporkan dalam laporan laba rugi dan pada bagian beban 

D. Dilaporkan dalam laporan posisi keuangan dan pada bagian aset lancar 

62. Berikut ini adalah ciri-ciri yang dimiliki setara kas, kecuali:  

A. Investasi yang sifatnya likuid 

B. Investasi berjangka pendek 

C. Investasi berjangka Panjang 

D. Investasi yang memiliki risiko perubahan nilai yang signifikan 

63. Sistem kas kecil di mana jumlah dananya tidak tetap adalah:  

A. Sistem fluctuating 

B. Sistem imprest 

C. Sistem dana tetap 

D. Sistem bertahap 

64. Pada pinjaman yang dijamin, kepemilikan piutang yang telah dijaminkan berada pada 

pihak:  

A. Lembaga pembiayaan 

B. Bank 

C. Perusahaan 

D. Pelanggan 

65. Suatu perjanjian tertulis untuk menerima sejumlah uang pada suatu tanggal yang telah 

ditentukan disebut dengan:  

A. Wesel tagih 

B. Piutang usaha 

C. Wesel bayar 

D. Utang usaha 
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66.  Pada tanggal 10 Februari 2017, PT Sarjana meminjamkan uang sebesar Rp180.000.000 

kepada PT Diploma dengan jangka waktu 2 tahun dan tingkat suku bunga 8%. Tingkat 

suku bunga pasar yang berlaku pada saat itu adalah 9%. Berapakah nilai pinjaman yang 

akan dicatat dalam jurnal?  

A. Rp151.502.400 

B. Rp176.833.584 

C. Rp115.502.400 

D. Rp167.833.584 

67. Ketika ada indikasi bahwa perusahaan memiliki piutang tak tertagih, maka perusahaan 

mencatat rugi dari piutang tak tertagih tersebut sebagai:  

A. Cadangan kerugian penurunan nilai piutang 

B. Beban penurunan nilai piutang 

C. Piutang tak tertagih 

D. Rugi penurunan nilai piutang 

68. Jurnal pembentukan kas kecil yang harus dibuat perusahaan jika nilai kas kecilnya 

Rp10.000.000 adalah:  

A. Kas (Db) dan Kas Kecil (Kr) sebesar Rp10.000.000 

B. Kas Kecil (Db) dan Kas (Kr) sebesar Rp10.000.000 

C. Bank (Db) dan Kas (Kr) sebesar Rp10.000.000 

D. Tidak ada jurnal 

69.  Perusahaan berencana untuk melunasi utangnya yang akan jatuh tempo 6 bulan lagi, 

sehingga perusahaan menyiapkan saldo kas khusus yang dianggap material. Pada 

laporan posisi keuangan bagian manakah perusahaan harus melaporkan transaksi 

tersebut?  

A. Aset lancer 

B. Utang lancer 

C. Ekuitas 

D. Aset tidak lancer 
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70. Pada tanggal 25 Mei 2017, PT Sarjana meminjamkan uang sebesar Rp150.000.000 

kepada PT Diploma dengan jangka waktu 3 tahun (tanpa bunga) dan tingkat suku bunga 

pasar yang berlaku adalah 6%. Berapakah nilai pinjaman yang akan dicatat dalam 

jurnal?  

A. Rp152.943.000 

B. Rp150.000.000 

C. Rp125.943.000 

D. Rp126.943.000 

71. Pengertian persediaan menurut PSAK 14 yang tidak tepat adalah:  

A. Aset tersedia untuk dijual dalam kegiatan usaha biasa 

B. Aset dalam proses produksi untuk penjualan tersebut 

C. Aset tersedia untuk investasi 

D. Aset dalam bentuk bahan atau perlengkapan untuk digunakan dalam proses 

produksi atau pemberian jasa 

72. Jika diketahui harga jual sebuah produk sebesar Rp250.000 dan estimasi biaya 

penyelesaian serta penjualan masing-masing 10% dari harga jual. Berapakah nilai 

realisasi bersihnya?  

A. Rp252.000 

B. Rp250.000 

C. Rp225.000 

D. Rp200.000 

73. Berikut ini yang tidak termasuk dalam persediaan adalah:  

A. Barang jadi yang diproduksi 

B. Pengadaan tanah atau properti lainnya untuk digunakan oleh perusahaan sendiri 

C. Barang dagang yang dibeli pengecer untuk dijual Kembali 

D. Bahan serta perlengkapan yang akan digunakan dalam proses produksi 

74. Sistem pencatatan persediaan yang dapat digunakan perusahaan terdiri dari:  

A. Periodik dan perpetual 

B. FIFO dan average 

C. Perpetual dan FIFO 

D. Average dan periodic 
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75. Selain jurnal penjualan, jurnal apakah yang harus dibuat oleh perusahaan jika melakukan 

pencatatan persediaan dengan metode perpetual?  

A. Kas (Db) dan Penjualan (Kr) 

B. Persediaan (Db) dan Harga Pokok Penjualan (Kr) 

C. Piutang usaha (Db) dan Penjualan (Kr) 

D. Harga Pokok Penjualan (Db) dan Persediaan (Kr) 

76. Ketika pembelian terjadi, pada akun apakah perusahaan akan mencatat pembelian 

tersebut jika menggunakan metode pencatatan persediaan periodik?  

A. Ikhtisar laba rugi 

B. Persediaan 

C. Pembelian 

D. Utang usaha 

77. Sistem penilaian persediaan dan harga pokok penjualan berdasarkan biaya perolehan 

terdiri dari:  

A. Identifikasi khusus, eceran, average 

B. Laba bruto, FIFO, average 

C. Identifikasi khusus, FIFO, average 

D. Identifikasi khusus, laba bruto, eceran 

78.  Dalam kondisi apakah jurnal penyesuaian akan dibuat pada metode penilaian 

persediaan lower of cost or net realisable value?  

A. Jika nilai perolehan persediaan lebih rendah dibandingkan nilai realisasi bersihnya 

B. Jika nilai perolehan persediaan lebih tinggi dibandingkan nilai realisasi bersihnya 

C. Jika nilai perolehan persediaan sama dengan nilai realisasi bersihnya 

D. Jika nilai perolehan persediaan lebih rendah dibandingkan nilai LCNRV 

79.  Apabila terdapat persediaan awal sebanyak 100 unit @ Rp1.000; pembelian sebanyak 

200 unit @ Rp1.100; dan retur pembelian sebanyak 50 unit. Berapakah harga 

persediaan per unit jika perusahaan menggunakan metode persediaan perpetual 

average?  

A. Rp1.067 

B. Rp1.100 

C. Rp1.060 

D. Rp1.071 
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80. Jika diketahui nilai persediaan pada awal periode sebesar Rp100.000.000 dan nilai 

persediaan pada akhir periode sebesar Rp90.000.000, jurnal penyesuaian yang harus 

dibuat oleh perusahaan apabila digunakan sistem pencatatan persediaan periodik 

adalah:  

A. Persediaan (Db) dan ikhtisar laba rugi (Kr) sebesar Rp10.000.000 

B. Persediaan (Db) dan ikhtisar laba rugi (Kr) sebesar Rp90.000.000 

C. Ikhtisar laba rugi (Db) dan persediaan (Kr) sebesar Rp90.000.000 

D. Ikhtisar laba rugi (Db) dan persediaan (Kr) sebesar Rp10.000.000 

81. Dari akun-akun berikut ini, manakah akun yang tidak perlu dimasukkan dalam jurnal 

penutup?  

A. Pendapatan 

B. Beban 

C. Kas 

D. Dividen 

82. Dalam menyusun laporan arus kas, dari transaksi berikut manakah yang dianggap 

sebagai kegiatan investasi?  

A. Peralatan dijual pada nilai buku 

B. Penjualan barang secara kredit 

C. Pembayaran dividen tunai 

D. Penerbitan utang obligasi dengan diskonto 

83. Cakupan arus kas dari aktivitas pendanaan sering digunakan untuk menilai:  

A. Dividen 

B. Likuiditas 

C. Fleksibilitas keuangan 

D. Solvabilitas 

84. Manakah dari akun yang disebut di bawah ini yang termasuk dalam kategori akun 

nominal?  

A. Pendapatan diterima dimuka 

B. Beban gaji 

C. Pendapatan yang masih harus diterima 

D. Modal 
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85. Akun riil muncul dalam laporan:  

A. Laporan Posisi Keuangan 

B. Laporan Laba Rugi 

C. Laporan Arus Kas 

D. Laporan Perubahan Modal 

86.Jurnal penutup bertujuan untuk:  

A. Menutup akun riil 

B. Menutup akun nominal 

C. Menutup akun permanen 

D. Menutup akun riil dan nominal 

87. Langkah-langkah menyusun kertas kerja, kecuali:  

A. Mengidentifikasi bukti transaksi 

B. Menyiapkan neraca saldo 

C. Mengisi jurnal penyesuaian pada kolom 

D. Mengisi neraca saldo penyesuaian pada kolom 

88. Ringkasan penghasilan memiliki saldo kredit sebesar Rp12.000.000.000 di PT Jelly Pop 

setelah menutup pendapatan dan beban. Jurnal penutup untuk ringkasan penghasilan 

adalah:  

A. Kredit Ikhtisar Laba Rugi Rp12.000.000.000; debit Saldo Laba Rp12.000.000.000 

B. Kredit Ikhtisar Laba Rugi Rp12.000.000.000; debit Dividen Rp12.000.000.000 

C. Debit Ikhtisar Laba Rugi Rp12.000.000.000; kredit Dividen Rp12.000.000.000 

D. Debit Ikhtisar Laba Rugi Rp12.000.000.000; kredit Saldo Laba Rp12.000.000.000 

89. Neraca saldo setelah penutupan berisi:  

A. Semua akun yang ada di Laporan Laba Rugi 

B. Semua akun yang ada di Laporan Posisi Keuangan 

C. Semua akun yang ada di Laporan Perubahan Modal 

D. Semua akun yang ada di Laporan Arus Kas 

90. Manakah dari jurnal di bawah ini yang merupakan jurnal tambahan atas siklus akuntansi?  

A. Jurnal umum 

B. Jurnal penyesuaian 

C. Jurnal penutup 

D. Jurnal pembalik 

 


